
Projekt 
 
z dnia  22 kwietnia 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/.../2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej 
w Judzikach 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Sołtysa reprezentującego mieszkańców wsi Judziki dotyczącą budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w Judzikach uznaje się za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11AAD57C-5F59-4FA9-B6A3-52E4D562FCB8. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/.../2022 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze 
powiatowej w Judzikach 

Na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Oleckiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpoznała petycję złożoną w dniu 8 lutego 2022 roku przez Sołtysa reprezentującego 
mieszkańców wsi Judziki w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej 
w Judzikach. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po analizie przedmiotowej petycji oraz zebranej 
dokumentacji, uwzględniając opinię Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku wnosi 
o jej uwzględnienie z powodów wskazanych poniżej. 

W treści dokumentu wnoszący petycję o budowę chodnika przy drodze powiatowej 
w Judzikach argumentują ją tym, iż zwiększy on bezpieczeństwo pieszych. Ponadto 
zwracają uwagę na duże zagrożenie z powodu niebezpiecznego zakrętu z ograniczoną 
widocznością. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji informuje o trudnościach z realizacją 
budowy chodnika. 

Według opinii Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku budowa chodnika musi być 
powiązana ze zmianą stałej organizacji ruchu, odwodnienia jezdni oraz miejscowego 
poszerzenia korpusu drogowego. Dla realizacji tego przedsięwzięcia konieczne będzie 
usunięcie 11 szt. drzew i zmiana lokalizacji słupów telekomunikacyjnych oraz uregulowanie 
stanu prawnego gruntów. Dla poprawy bezpieczeństwa należałby przebudować cały odcinek 
drogi liczący 1,4 km. Wiąże się to z opracowaniem dokumentacji budowlanej. Wartość 
inwestycji szacowana jest na około 1 500 000,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze, realizacja powyższej inwestycji nie może nastąpić w roku 
bieżącym. 

Prace nad tym zadaniem będą mogły być rozpoczęte po opracowaniu nowego 
wieloletniego planu inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej Powiatu Oleckiego 
na lata 2023-2028. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu w Olecku 
oświadcza, iż z powyższych względów petycja zostaje uwzględniona i należy uznać ją za 
zasadną.  

Jednocześnie  Komisja Skarg, wniosków i petycji zaznacza, że realizacja powyższego 
wniosku nastąpi po uregulowaniu sprawy własności gruntów, uwzględnieniu budowy 
chodnika w planie inwestycyjnym oraz w budżecie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11AAD57C-5F59-4FA9-B6A3-52E4D562FCB8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


